
PORTARIA N° 018 DE 28 DE MAIO DE 2024
 
O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS , no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o Decreto Simples, publicado no Diário Oficial do Estado em 04 de janeiro de 2023,
com fundamento na Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto Estadual n°
17.091, de 05 de outubro de 2016 que dispõe sobre a celebração de parcerias, no âmbito do
Poder Executivo Estadual, entre a Administração Pública do Estado da Bahia e Organizações
da Sociedade Civil e a vista das informações circunstanciadas no processo SEI nº
082.1739.2023.0004748-14,
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar a servidora Iara Farias, matrícula nº 92.085.942, para ser a  Gestora da
Parceria firmada por Termo de Colaboração, celebrado com o CENTRO PROJETO AXÉ DE
DEFESA E PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE, para execução de atividades de
promoção, proteção e defesa de crianças, adolescentes e jovens em situação de
vulnerabilidade, risco social, situação de rua, vítimas de violência sexual e outras formas de
violação de direitos, vencedora do LOTE 2 do Edital de chamamento Público nº 002/2024.
 
Art. 2º - Designar as servidoras Liliane Tavares Santos, matrícula nº 92.085.965, Maria de
Fatima Rocha, matrícula nº 92.085.974, Silvia Almeida Barbosa, matrícula nº 45.000.160 e o
servidor Daniel Noronha dos Santos, matrícula nº 92.094.581, para integrarem a Comissão de
Monitoramento e Avaliação do Termo de Colaboração, celebrado entre o Estado da Bahia,
através da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos - SJDH e o CENTRO PROJETO AXÉ DE
DEFESA E PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE.
 
Art. 3º - Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário.
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Felipe da Silva Freitas

Secretário de Justiça e Direitos Humanos

Documento assinado eletronicamente por Felipe da Silva Freitas , Secretário, em 29/05/2024, às 20:16,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de
30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00090987104
e o código CRC C872F1EA.

Referência: Processo nº 082.1739.2024.0001712-51 SEI nº 00090987104

Portaria 00090987104         SEI 082.1739.2024.0001712-51 / pg. 1

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00090987104&crc=C872F1EA


EXECUTIVO 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 4 DE JUNHO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.923

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

5ª JUNTA DE JULGAMENTO FISCAL através de VIDEOCONFERÊNCIA - Data: 13/06/2024 
às 14:00
RELATOR(A): EDUARDO DUTRA FREITAS
Auto de Infração - 2328920228186 - Defesa: Autuado(a) MARIA OZONIA OLIVEIRA CARNEIRO. 
- Autuante(s)  - HELENA DOS REIS REGO DOS SANTOS - Advogado(s): EDUARDO PEREIRA 
GUERRA ALVES
RELATOR(A): ILDEMAR JOSÉ LANDIM
Auto de Infração - 2989421435232 - Defesa: Autuado(a) CIASEEDS AGRONEGONEGÓCIOS 
LTDA. - Autuante(s)  - HELDER RODRIGUES DE OLIVEIRA
RELATOR(A): VLADIMIR MIRANDA MORGADO
Auto de Infração - 2813940079236 - Defesa: Autuado(a) VIGOR ALIMENTOS S.A. - Autuante(s) 
- EDUARDO TADEU FELIPE LEMPE
Contato em caso de videoconferência
Telefone: 3115-6161
Email: quintajuntaCONSEF@sefaz.ba.gov.br

6A JUNTA DE JULGAMENTO FISCAL através de VIDEOCONFERÊNCIA - Data: 11/06/2024 
às 08:30
RELATOR(A): EDUARDO VELOSO DOS REIS
Auto de Infração - 2105953001162 - Defesa: Autuado(a) O IMPERADOR COMERCIO DE 
CONFECÇÕES E ELETRODOMÉSTICOS LTDA - EPP - Autuante(s)  - PASCOAL TEIXEIRA 
GAMA
RELATOR(A): LUIZ ALBERTO AMARAL DE OLIVEIRA
Auto de Infração - 2070920006231 -  Defesa: - Autuado(a) COMPANHIA DE ELETRICIDADE 
DO ESTADO DA BAHIA - COELBA- Autuante(s)  - LUIZ ROBERTO SANTOS FERREIRA e 
ROSALVO RAMOS VIEIRA FILHO
RELATOR(A): VALTERCIO SERPA JUNIOR
Auto de Infração - 2985740001202 - Defesa: Autuado(a) TIMAC AGROINDUSTRIA E 
COMERCIO DE FERTILIZANTES LTDA  - Autuante(s)  - JOWAN DE OLIVEIRA ARAÚJO - 
Advogado(s): LUIZ FELIPE SCHMITT MUSSNICH

6A JUNTA DE JULGAMENTO FISCAL através de VIDEOCONFERÊNCIA - Data: 12/06/2024 
às 08:30
RELATOR(A): EDUARDO VELOSO DOS REIS
Auto de Infração - 30044902272214 - Defesa:  Autuado(a) AMBEV S/A - Autuante(s)  - ANTONIO 
FERNANDO CAMPOS PEDRASOLLI - Advogado(s): BRUNO NOVAES PEREIRA CAVALCANTI
RELATOR(A): LUIZ ALBERTO AMARAL DE OLIVEIRA
Auto de Infração - 1085960042207 - Defesa - Autuado(a) SUSTENTABILIDADE COMERCIO 
DE ALIMENTOS EIRELI - Autuante(s)  - MARISE FRANCISCA MARTINS BARRETO

6A JUNTA DE JULGAMENTO FISCAL através de VIDEOCONFERÊNCIA - Data: 13/06/2024 
às 08:30
RELATOR(A): EDUARDO VELOSO DOS REIS
Auto de Infração - 2813920123230 - Defesa: Autuado(a) GIOVANA MALDONADO VEIIRA - 
Autuante(s)  - PAULO CANCIO DE SOUZA -
RELATOR(A): VALTERCIO SERPA JUNIOR
Auto de Infração - 2071400018233 - Defesa: - Autuado(a) CSN CIMENTOS BRASIL S/A- 
Autuante(s)  - JAIR DA SILVA SANTOS - Advogado(s): MARCOS CORREIA FIGUEIRA MAIA
Contato em caso de videoconferência
Telefone: 3115-6235
Email: sextajuntaCONSEF@sefaz.ba.gov.br

7ª JUNTA DE JULGAMENTO FISCAL através de VIDEOCONFERÊNCIA - Data: 11/06/2024 
às 09:00
RELATOR(A): ANTONIO EXPEDITO SANTOS DE MIRANDA
Notificação Fiscal - 9100078263196 - Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA - 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078264192 - Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA - 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078265199 - Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA - 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078266195 - Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA - 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078267191 - Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA - 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078268194 - Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA - 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078269194 - Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA - 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078270192 - Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA - 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078271199 - Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA - 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
RELATOR(A): ALEX WILLIAMS MONEIRO DE BRITTO
Notificação Fiscal - 9100056494195 - Defesa: Notificado(a) COOPERATIVA DOS 
GARIMPEIROS DE NOVO HORIZONTE - Notificante(s) - JOAO MARCOS NUNES PIRES 
FERREIRA
Notificação Fiscal - 9100124791196 - Defesa: Notificado(a) COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS 
DE NOVO HORIZONTE - Notificante(s) - JOAO MARCOS NUNES PIRES FERREIRA
Notificação Fiscal - 9100124792192 - Defesa: Notificado(a) COOPERATIVA DOS 
GARIMPEIROS DE NOVO HORIZONTE - Notificante(s) - JOAO MARCOS NUNES PIRES 
FERREIRA
Notificação Fiscal - 9100124793199 - Defesa: Notificado(a) COOPERATIVA DOS 
GARIMPEIROS DE NOVO HORIZONTE - Notificante(s) - JOAO MARCOS NUNES PIRES 
FERREIRA

7ª JUNTA DE JULGAMENTO FISCAL através de VIDEOCONFERÊNCIA - Data: 12/06/2024 
às 09:00
RELATOR(A): ANTONIO EXPEDITO SANTOS DE MIRANDA
Notificação Fiscal - 9100096267190- Defesa: Notificado(a) J SANTOS NASCIMENTO 
Notificante(s) - ANTONIO MARCELO ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO
Notificação Fiscal - 9100096268196- Defesa: Notificado(a) J SANTOS NASCIMENTO 
Notificante(s) - ANTONIO MARCELO ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO
Notificação Fiscal - 9100096269192- Defesa: Notificado(a) J SANTOS NASCIMENTO 
Notificante(s) - ANTONIO MARCELO ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO
RELATOR(A): TERESA CRISTINA DIAS CARVALHO
Notificação Fiscal - 2225480042216 - Defesa: Notificado(a) PLACO DO BRASIL LTDA - 
Notificante(s) - INFIS ATACADO

7ª JUNTA DE JULGAMENTO FISCAL através de VIDEOCONFERÊNCIA - Data: 13/06/2024 
às 09:00
RELATOR(A): ANTONIO EXPEDITO SANTOS DE MIRANDA
Notificação Fiscal - 9100078255193- Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078256190- Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078257196- Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078258192- Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Notificação Fiscal - 9100078259199- Defesa: Notificado(a) ATRAENTE MOVEIS LTDA 
Notificante(s) - JOAO MIRANDA DE OLIVEIRA
Contato em caso de videoconferência
Telefone: 3115-6572
Email: setimajuntaCONSEF@sefaz.ba.gov.br

Salvador, 03 de Maio de 2024.
<#E.G.B#933844#51#1008730/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#933961#51#1008858>
Portaria Nº 00797623 de 03 de Junho de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições, resolve designar DANIEL CARNEIRO DA SILVA DE SANTANA, 
matrícula nº 24578476, para, em razão de Férias no período de 06 de Junho de 2024 a 20 de 
Junho de 2024, substituir LEONARDO FELIX ANDRADE DE AZEVEDO, matrícula nº 24549049, 
no cargo Coordenador II, do(a) COORD DE RECURSOS HUMANOS.

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#933961#51#1008858/>
<#E.G.B#933972#51#1008869>
Portaria Nº 00797597 de 03 de Junho de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições, resolve designar PAULO HENRIQUE CERQUEIRA COSTA, 
matrícula nº 24598022, para, em razão de Férias no período de 12 de Junho de 2024 a 21 de 
Junho de 2024, substituir ANSELMO CALIXTO DA MOTA, matrícula nº 24604148, no cargo 
Diretor, do(a) DIRETORIA DE OPERAÇÃO E TRÁFEGO.

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#933972#51#1008869/>
<#E.G.B#933974#51#1008871>
Portaria Nº 00795214 de 03 de Junho de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições, resolve designar GILSON AMADO MORAES, matrícula nº 
24617372, para, em razão de Férias no período de 31 de Maio de 2024 a 09 de Junho de 2024, 
substituir CELSO REINALDO CAVALCANTE RODRIGUES, matrícula nº 09421541, no cargo 
Superintendente, do(a) SUPERIN DE ENERGIA E COMUNICACAO.

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#933974#51#1008871/>

SECRETARIA DE JUSTIÇA  
E DIREITOS HUMANOS
<#E.G.B#933598#51#1008456>
PORTARIA N° 018 DE 28 DE MAIO DE 2024

O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o Decreto Simples, publicado no Diário Oficial do Estado em 04 de janeiro 
de 2023, com fundamento na Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto 
Estadual n° 17.091, de 05 de outubro de 2016 que dispõe sobre a celebração de parcerias, 
no âmbito do Poder Executivo Estadual, entre a Administração Pública do Estado da Bahia e 
Organizações da Sociedade Civil e a vista das informações circunstanciadas no processo SEI nº 
082.1739.2023.0004748-14,

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 4 DE JUNHO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.923

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Iara Farias, matrícula nº 92.085.942, para ser a Gestora da 
Parceria firmada por Termo de Colaboração, celebrado com o CENTRO PROJETO AXÉ DE 
DEFESA E PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE, para execução de atividades de 
promoção, proteção e defesa de crianças, adolescentes e jovens em situação de vulnerabilidade, 
risco social, situação de rua, vítimas de violência sexual e outras formas de violação de direitos, 
vencedora do LOTE 2 do Edital de chamamento Público nº 002/2024.

Art. 2º - Designar as servidoras Liliane Tavares Santos, matrícula nº 92.085.965, Maria de 
Fatima Rocha, matrícula nº 92.085.974, Silvia Almeida Barbosa, matrícula nº 45.000.160 e 
o servidor Daniel Noronha dos Santos, matrícula nº 92.094.581, para integrarem a Comissão 
de Monitoramento e Avaliação do Termo de Colaboração, celebrado entre o Estado da Bahia, 
através da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos - SJDH e o CENTRO PROJETO AXÉ DE 
DEFESA E PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE.

Art. 3º - Ficam revogadas quaisquer disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Felipe da Silva Freitas
Secretário de Justiça e Direitos Humanos
<#E.G.B#933598#52#1008456/>
<#E.G.B#933599#52#1008457>
RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 004/2024
Processo SEI nº 082.1727.2024.0001167-13. Partícipes: O ESTADO DA BAHIA - Secretaria 
de Justiça e Direitos Humanos - SJDH e a OSC Associação Educacional Sons do Silêncio - 
AESOS. Objeto: Execução do “Projeto de Promoção, Proteção e a Defesa dos Direitos 
Humanos de Pessoas com Deficiência e em situação de vulnerabilidade econômica. Recursos: 
Valor Global: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 38; Unidade 
Orçamentária: 38.101; Unidade Gestora: 0002 - SUDEF; Função: 14; Subfunção: 422; 
Programa: 400; Projeto/Atividade: 4094; Território/Região: 9900; Natureza de Despesa: 
3.3.50.41.000 - Contribuições; Destinação de Recurso: 1.761.0.128.000000.00.00.00; Tipo de 
recurso (normal):1 Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação. Assinam: 
FELIPE DA SILVA FREITAS - Secretário da SJDH e  CARLA SUZANA MENEZES FRANCA - 
Representante da OSC. DATA: 27/05/2024
<#E.G.B#933599#52#1008457/>

Fundação da Criança e do Adolescente – FUNDAC
<#E.G.B#933592#52#1008447>
PORTARIA Nº 51/24
A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FUNDAC, no 
uso de suas atribuições regimentais, concedidas pelo Decreto nº 1.203/1992, RESOLVE:
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO - ANUÊNIO CONCEDIDO - LEI 6.677/94

CADASTRO NOME ANUÊNIO
(%)

ADICIONAL
(%)

MÊS DE 
REFEERENCIA

55.000.668-7 ANTÔNIO RAIMUNDO MORAES VIEIRA DOS SANTO 1 46 AGOSTO/2023
Gabinete da Diretoria Geral, em 03 de junho de 2024.
Regina Affonso de Carvalho
Diretora Geral/FUNDAC
<#E.G.B#933592#52#1008447/>
<#E.G.B#933687#52#1008558>
Portaria Nº 51429731 de 03 de Junho de 2024
O(A) Diretor Geral do(a) FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FUNDAC, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26 
de setembro de 1994, resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) 
abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de Dias
55341675 LUCIA RITA CALMON Técnico administrativo 26.02.2024 25.05.2024 90
55357074 CLAUDIA FIGUEREDO 

NASCIMENTO DE SANTANA
Técnico administrativo 16.05.2024 30.05.2024 15

REGINA CELESTE BEZERRA AFFONSO DE CARVALHO
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
<#E.G.B#933687#52#1008558/>
<#E.G.B#933694#52#1008567>
Portaria Nº 00796276 de 03 de Junho de 2024
O(A) Diretor Geral do(a) FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FUNDAC, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 
de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve 
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste 
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 55312826  MARIA APARECIDA FALCAO PIMENTEL DE 

MOREIRA
 23.12.2018/22.12.2023  03.06.2024  02.07.2024

REGINA CELESTE BEZERRA AFFONSO DE CARVALHO
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
<#E.G.B#933694#52#1008567/>

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#933814#52#1008694>
Portaria Nº 00790079 de 03 de Junho de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 
de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve 
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste 
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 10367847  PERICLES FERREIRA DE CRISTO  02.08.2001/01.08.2006  01.07.2024  30.07.2024

EDUARDO MENDONÇA SODRÉ MARTINS
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#933814#52#1008694/>
<#E.G.B#933835#52#1008718>
Portaria Nº 00792248 de 03 de Junho de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 
de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve 
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste 
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 27567775  ROSALVO DE OLIVEIRA JUNIOR  14.02.2016/13.02.2021  16.12.2021  14.01.2022

EDUARDO MENDONÇA SODRÉ MARTINS
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#933835#52#1008718/>
<#E.G.B#933840#52#1008726>
Portaria Nº 00792591 de 03 de Junho de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA, no 
uso de suas atribuições, resolve Tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato 
de LICENÇA PRÊMIO Nº 00293595 de 11 de Junho de 2021, publicado(a) no Diário Oficial do 
Estado, referente ao(à) servidor(a) PAULO LEONELLI VILELA, matrícula nº 27571109.

EDUARDO MENDONÇA SODRÉ MARTINS
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#933840#52#1008726/>
<#E.G.B#933846#52#1008733>
Portaria Nº 00792593 de 03 de Junho de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA, no 
uso de suas atribuições, resolve Tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato de 
LICENÇA PRÊMIO Nº 00224867 de 05 de Setembro de 2020, publicado(a) no Diário Oficial do 
Estado, referente ao(à) servidor(a) PAULO LEONELLI VILELA, matrícula nº 27571109.

EDUARDO MENDONÇA SODRÉ MARTINS
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#933846#52#1008733/>

Instituto do Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos -  INEMA
<#E.G.B#933758#52#1008631>
A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - 
INEMA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
PORTARIA Nº 31.174/2024 - Tornar público a designação dos servidores abaixo na função 
de Fiscal do Termo de Convênio, sendo responsáveis pelo mesmo, acompanhando o 
desenvolvimento das atividades nele previstas e demais incumbências pertinentes à sua 
execução.

N° do Contrato Empresa Fiscais
SN/2024 Instituto do Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos - INEMA
Universidade Salvador - UNIFACS

Fiscal Titular:  Neumar Almeida 
Rosário
Fiscal Substituta: Ana Carolina 
Santana Cerqueira Amoêdo

PORTARIA Nº 31.175/2024 -  Tornar público a designação dos servidores abaixo na função 
de Fiscal do Termo de Convênio, sendo responsáveis pelo mesmo, acompanhando o 
desenvolvimento das atividades nele previstas e demais incumbências pertinentes à sua 
execução.

N° do Contrato Empresa Fiscais
01/2023 Instituto do Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos - INEMA
Universidade Estadual de Feira de Santana 
- UEFS

Fiscal Titular:  Neumar Almeida 
Rosário
Fiscal Substituta: Ana Carolina 
Santana Cerqueira Amoêdo

GABINETE DA DIRETORIA GERAL, em 03 de junho de 2024. Ass.: MARIA AMELIA DE CONI 
E MOURA MATTOS LINS - Diretora Geral.
<#E.G.B#933758#52#1008631/>
<#E.G.B#933792#52#1008661>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


	Portaria 00090987104

